MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 329/2024
RESULTADO PRELIMINAR

A COMISSÃO ELEITORAL, constituída pela Portaria nº 101/2024, torna público o resultado para eleição
de membros dos Colegiados de Curso:

Técnico em Automação Industrial:

Representação Nome Votos Situação

Da área Maurício Monteiro da Silva - Titular

Da área Virgil Del Duca Almeida - Titular

Demais Áreas Paula Elise Ferreira Soares 18 Titular

Demais Áreas Paulo Eduardo Alves Borges da Silva 13 Titular

Demais Áreas Wanderson de Oliveira Leite 5 Suplente

Discente Brayan Thessalonico Moreira Fraga Flaubert - Titular

Discente Maria Iorrana Rocha Aleixo - Titular

Técnico em Mecânica

Representação Nome Votos Situação

Da área Ronald Leite Barbosa - Titular

Demais Áreas Walter Alves Durão Júnior 13 Titular

Demais Áreas Martha Rebelatto 11 Titular

Demais Áreas Isabela de Oliveira Campos 11 Suplente

Técnico em Química:

Representação Nome Votos Situação

Da área Lilian Amaral de Carvalho 6 Titular

Da área Silvéria Neves de Paula e Souza 5 Titular

Da área Claudia Ferreira de Carvalho 1 Suplente

Demais Áreas Martha Rebelatto 14 Titular

Demais Áreas Manuella Felicíssimo 12 Titular

Resultado Preliminar de Edital 2046385         SEI 23792.001092/2024-57 / pg. 1

Demais Áreas Esdras Garcia Alves 11 Suplente

Demais Áreas Mauro da Costa Fernandes 7 Classificado

Discente Julia Guerra de Oliveira 28 Titular

Discente Anna Luisa Pacifico Aguilar 23 Titular

Discente Nathalia Silva Sa Pocceschi 11 Suplente

Discente Bruna Caroline Pereira Prata 10 Classificado

Discente Alice Rebeca Ramos De Souza 9 Classificado

Discente Estéfany Paula Gonçalves Da Silva 2 Classificado

Engenharia de Controle e Automação

Representação Nome Votos Situação

Da área Welinton La Fontaine Lopes 4 Titular

Da área Maurício Monteiro da Silva 2 Titular

Da área Virgil Del Duca Almeida 1 Suplente

Demais Áreas Bruno de Souza Baptista - Titular

Demais Áreas Wanderson de Oliveira Leite - Titular

Engenharia Mecânica

Representação Nome Votos Situação

Da área Ricardo de Lima Silva 8 Titular

Da área Bruno de Souza Baptista 5 Titular

Da área Ronald Leite Barbosa 1 Suplente

Da área Wanderson de Oliveira Leite 1 Classificado

Demais Áreas Maurício Monteiro da Silva - Titular

Discente Andre Souza - Titular

Betim, 20 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Vivian Kelly Andaki Nunes , Secretária Executiva, em
20/09/2024, às 11:36, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Mendes de Almeida Carvalho , Diretor(a) de
Ensino - Campus Betim, em 20/09/2024, às 11:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2046385 e o código CRC DB4EE382.

Resultado Preliminar de Edital 2046385         SEI 23792.001092/2024-57 / pg. 2

23792.001092/2024-57 2046385v1

Resultado Preliminar de Edital 2046385         SEI 23792.001092/2024-57 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 2046385